
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1» ПГТ. ТРОИЦКО-ПЕЧОРСК 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от  20 октября  2023 года                                                                                                       №442   

 

Об  итогах контроля за организацией питания обучающихся 
 

Во исполнение приказа по школе от 12.10.2023 года № 433 "Об осуществлении 

контроля за организацией питания", с 16 по 20 октября 2023 года  проведена проверка 

организации питания в школьной столовой комиссией в составе: заместителя директора 

по БТЖ Прямоносова А. В, представителей родительской общественности, Седовой Ю.Ф., 

Коньшиной В.Н. 

В ходе проверки установлено следующее:  

Обслуживание горячим питанием обучающихся осуществляется штатными 

работниками школы, имеющими соответствующую профессиональную квалификацию, 

прошедшими предварительный (при  поступлении  на  работу) и периодический 

медицинские осмотры в установленном порядке, имеющими личную медицинскую 

книжку установленного образца. Ежедневно в обеденном зале вывешивается 

утверждённое директором школы меню, в котором указываются названия блюд, их объём 

(выход в граммах), пищевая ценность и стоимость. Классные руководители начальных 

классов осуществляют контроль за соблюдением мытья рук перед началом приема пищи, 

культуры приема пищи и поведения в столовой обучающимися. Питание осуществляется 

на основании примерного двухнедельного меню. Блюда, подаваемые обучающимся, 

соответствовали ежедневному меню.  

18 октября 2023 года в соответствии с меню было приготовлено каша гречневая, 

тефтеля мясная, бутерброд с сыром, чай с лимоном. Членами комиссии проводилась 

дегустация приготовленных блюд. Членами комиссии проводилась дегустация 

приготовленных блюд. Отмечено, что по вкусовым качествам тефтеля мясная, каша 

гречневая соответствуют требованиям. Порции соответствуют заявленному весу. 

Приготовление пищи осуществляется в день подачи. Необходимая температура блюд 

поддерживается мармитами. Раздача напитка (чая) начала осуществляться за 15-20 минут, 

горячих блюд -  за 10 минут до конца урока. 

В ходе проверки проверялось осуществление контроля за приемом пищи в 1-4, 5-6, и 

7- 11 классах. За период проверки постоянный контроль за приемом пищи обучающимися 

осуществлялся классными руководителями 1а класса (кл.рук. Логинова Н.С.), 1б класса 

(кл. рук. Сухих Е.Я.), 2а класса (кл. рук. Жасинене Т.В.), 2б класса (кл. рук. Иванисик 

Н.П.), 2в класса (кл. рук. Растворова Е.А.), 3а класса (кл. рук. Ярмолик Т.Н.), 3б класса 

(кл. рук. Хмельницкая Е.Е.), 4а класса (кл. рук. Ковалева Н.В.), 4б класса (кл. рук. 

Хмельницкая Е.Е.), 5а класса (кл. рук. Савченко О.В.), 5б класса (кл. рук. Дуркина Д.А.), 

6а класса (кл. рук. Протазюк А.И.), 6б класса (кл. рук. Бурова О.А.), 6в класса ( кл. рук. 

Титова Н.М.), 7а класса (и.о. кл. рук. Мишарина О.В.), 7б класса (кл. рук. Селиванова 

О.А.), 7в класса (кл. рук. Осташова С.Н.), 8а класса ( кл. рук. Бажукова Л.М.), 8б класса 

(кл. рук. Калистратова Е.В.), 9а класса (Кудашева С.Р.), 9б класса (кл. рук. Иванисик 

А.П.), 9в класса (кл. рук. Никулина Н.П.), 10а класса (кл. рук. Канева А.И.),  10б класса 

(кл. рук. Панасюк О.В.), 11а класса (кл. рук. Бутырева А.И.), 11б класса (кл. рук. Белизова 

Т.Л.).  

Пищеблок и обеденный зал содержатся в чистоте. Производится обработка столовой 

мебели с применением моющих и дезинфицирующих средств. Средства хранятся в таре 



изготовителя в специально отведенных местах, недоступных для обучающихся, отдельно 

от пищевых продуктов 

Соблюдаются нормы хранения пищевых продуктов, полуфабрикатов. В холодильных 

и морозильных камерах отдельно хранятся мясные продуты, колбасы, масло, сыры. В 

отдельных кладовых хранятся крупы, чай, макаронные изделия, в отдельной кладовой – 

овощи. Кладовые чистые, не содержат посторонних запахов. 

На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Отметить положительную работу работников столовой (Мамбетова О.А., 

Константинова Е.Н., Кольчурина Т.А., Москвина В.В., Сергеева М.Н.), по 

организации питания учащихся.  

2.  Работникам столовой продолжить обеспечивать организацию питания обучающихся, 

надлежащее санитарное состояние столовой, кухонной посуды и специального 

инвентаря, срок - постоянно. 

3. Классным руководителям 1-11 классов продолжить осуществление контроля за 

соблюдением мытья рук перед началом приема пищи, культуры приема пищи и 

поведения в столовой обучающихся. 

4.  Снять с контроля приказ по школе от 12.10.2023 года №433 "Об осуществлении 

контроля за организацией питания". 

5. Контроль по исполнению настоящего приказа оставляю за собой. 

    

Директор                                                                                                       О.А. Сумина  

 

 

Исполнитель А.В. Прямоносов 
 

С приказом ознакомлены:  


		2024-02-02T15:58:05+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1" ПГТ. ТРОИЦКО-ПЕЧОРСК




